



روزنامه

تاریخ

۱۴

آذر

۱۴۰۳

چهارشنبه

نماینده رئیس جمهور در اجرای سیاست‌های کلی

توسعه دریامحور:

**۳۰ درصد در آمد صادراتی صنعت شیلات**

**باید جایگزین در آمدهای نفتی شود**

نماینده رئیس‌جمهوری در هماهنگی اجرای سیاست‌های کلی توسعه دریامحور گفت: در موضوع توسعه دریامحور باید ۳۰ درصد درآمد صادرات صنعت شیلات جایگزین درآمدهای نفتی شود.
در برداشت بر رویه صید از دریا جلوگیری کنیم.وی گفت: بنابراین نمایشگاه بین‌المللی شیلات، آبیزان، ماهیگیری، غذاهای دریایی و صنایع وابسته که در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار شد، افزود: افزایش آمار تولید محصولات شیلاتی از ۳۵ هزار تن در چهار دهه گذشته به یک میلیون و ۴۱۸ هزار تن، نباید ما را به خود غره کند زیرا صنعت شیلات کشور ما نوا است و هنوز در ابتدای راه هستیم.
وی اظهار داشت: در توسعه

**تحلیل این خبر را در صفحه اول بخوانید**

پزشکیان:

**رسالت حکومت و حاکمیت دیدن کسانی است**

**که دیده نمی‌شوند**

رئیس جمهور گفت: رسالت حکومت و حاکمیت دیدن کسانی است که دیده نمی‌شوند و صدایشان شنیده نمی‌شود.
به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، مسعود پزشکیان در آیین گرامی‌یادش روز جهانی افراد دارای معلولیت که در سالن اجلاس سران برگزار شد، با بیان اینکه وظیفه برگزارش خیرنگار حوزه دولت است، گفت: رسالت حکومت و حاکمیت دیدن کسانی است که دیده نمی‌شوند و صدایشان شنیده نمی‌شود.
وی با بیان اینکه وظیفه ما به عنوان دولت در قبال شما آماده کردن بستر برای بازیابی قدرت و توان شما است، افزود: این وظیفه و مسئولیت بارسنگینی بر دوش همه ما در حاکمیت است که با همه توان و ظرفیت باید برای آماده‌سازی این بستر تلاش کنیم.رئیس‌جمهور با بیان اینکه ما اکنون با گرفتاری‌های سختی در کشور مواجه هستیم، تصریح کرد: نخست مشکلات داخلی و دیگری مشکلات خارجی است. از خارج بر آتش تفرقه و جنگ می‌کوبند و تلاش می‌کنند منطقه و کشور را ناآرام کنند، ما را محرم می‌کنند تا توانیم مشکلاتمان را حل کنیم و بعد حکومت را ساقط

**در لایحه بودجه ۱۴۰۴ مقرر شد:**

**مجوز مجلس به وزارت نفت برای واردات**

**بنزین در سال آینده**

نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، دولت را مجاز به واردات، خرید و تهارت فرآورده‌های نفتی تا سقف ردیف‌های در نظر گرفته شده اقدام کنند.علی‌خضریان نماینده مردم تهران با پیشنهاد اصلاح جزء این بند و با بیان اینکه مجلس باید در زمینه نمایندگن در نشست علنی عصر مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور با بخش درآمدی بند (ت) تبصره (سه) موافقت کردند.در بخش درآمدی بند (ت) تبصره (سه) ماده واحده این لایحه آمده است: به منظور تأمین فرآورده‌های نفتی مورد نیاز کشور، به شرکت‌های دولتی تابعه ذی‌ربط وزارت نفت اجازه داده می‌شود با رعایت اصل (۵۳) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران ضمن

بیش از ۸ هزار زندانی خارجی در کشور داریم که اکثریتشان افغانستانی هستند. جراتم زندانیان افغانستانی مربوط به قاچاق مواد مخدر، قاچاق کالاهای ممنوعه، سرقت، قتل و ... است که عمده‌ترین جرم آنها مربوط به قاچاق مواد مخدر می‌شود و قانون مجازات ما در این خصوص بسیار سخت‌گیر است و با آن مقابله می‌کند.معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزارت دادگستری گفت: در مرحله اول انتقال محکومان افغانستانی به

معاون وزارت دادگستری:

**آمار عجیب افغان‌ها در زندان ایران؛ ۸۰۰۰ زندانی خارجی**

کشورشان، ما لیست ۵۰۰ نفرهای از این زندانیان را تهیه و به طرف افغانستانی اعلام کردیم تا احراز هویت این محکومان را اعلام کنند و پس از اعلام نظر آن‌ها این انتقال انجام می‌شود.
به گزارش ایسنا، عسکر جلالیان، درباره انتقال زندانیان افغانستانی به کشورشان، گفت: بیش از ۸ هزار زندانی خارجی در کشور داریم که اکثریتشان افغانستانی هستند.

یک مقام مسئول:

**جزئیات افزایش ۳۸ درصدی تعرفه برق**

قطع یارانه مشترکان پرمصرف



دی‌کل امور انرژی و مشتریان توانبر گفت: تغییرات در تعرفه‌های خانگی به گونه‌ای است که هزینه برق مشترکان کم‌مصرف یا زیر الگوی مصرف، یارانه‌ای محاسبه می‌شود اما مشترکان بالای الگو با توجه به پله‌ای که روی آن قرار می‌گیرند، از یارانه کمتری بهره‌مند شده و یا یارانه‌شان حذف می‌شود.

عبدالامیر یاقوتی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره افزایش ۳۸ درصدی تعرفه برق اظهار داشت: ما نمی‌توانیم نرخ انرژی را با توجه به شرایط اقتصادی و یک سری پارامترهای تاثیرگذار و جامع به نرخ واقعی برسانیم و آقدر بالا ببریم که حالت بازدارندگی داشته باشد اما برای کنترل مصرف باید برای مشترکین پرمصرف افزایش نرخ اعمال کنیم.

وی تصریح کرد: مشترکان خانگی به ۴ پلکان تعرفه‌ای تقسیم می‌شوند که پله اول زیر الگوی مصرف، پله دوم بین الگو تا ۱.۵ برابر الگوی مصرف، پله سوم ۱.۵ تا ۲.۵ برابر الگو و پله چهارم بیش از ۲.۵ برابر الگو است.

مدیرکل امور انرژی و مشتریان توانبر توضیح داد: هم‌اکنون حدود ۱۰ درصد مشترکان بالای ۱.۵ برابر الگو مصرف می‌کنند که از حیث تعدادی ۲۷ درصد مصرف را دارند. ۲ درصد مشترکان بالای ۲.۵ برابر الگو هستند که ۱۰ درصد مصرف را دارند. ۰.۵ درصد مشترکان ۴ برابر الگو هستند که حدوداً ۴ درصد مصرف را به خود اختصاص می‌دهند. این امر نشان از عدم تناسب و ناهمگونی مصرف در بخش‌های مختلف جامعه است.

وی با بیان اینکه هر چه پلکان مصرف افزایش می‌یابد، نرخ برق هم افزایش می‌یابد، گفت: در این میان مشترکان زیرالگوی مصرف تقریباً ۱۵ صدم نرخ تأمین برق و مشترکان پرمصرف بیش از ازماد ۲.۵ برابر الگو ۵ برابر نرخ تأمین برق را پرداخت می‌کنند و در واقع دیگر یارانه‌ای به آنها تعلق نمی‌گیرد.

یاقوتی با بیان اینکه تغییرات تعرفه حداقل تأثیر را بر مشترکان کم‌مصرف و حداکثر تغییر را بر مشترکان بیش از الگوی مصرف به ویژه بالای ۲.۵ برابر الگو دارد، خاطرنشان کرد: سهم مشترکان تا الگوی مصرف از لحاظ تعداد ۷۵ درصد و از نظر مصرف ۵۲ درصد، مشترکان تا ۱.۵ برابر الگو از لحاظ تعداد ۱۵ درصد و از لحاظ مصرف ۱۸ درصد، سهم مشترکان تا ۲.۵ برابر الگو از نظر تعداد ۸ درصد و یارانه‌شان حذف می‌شود.

قالیباغ در صحن مجلس:

**مجلس به موضوع تعیین قیمت بنزین ورود نمی‌کند**

**افزایش قیمت سوخت در اختیار دولت است**

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در برنامه پنجم توسعه به دولت اجازه داده شده تا در طول اجرای این برنامه قیمت فرآورده‌های نفتی را متناسب با نرخ روی کشتی در خلیج فارس افزایش دهد که این کار انجام نشده است، گفت: این اختیار هم اکنون در دست دولت است و خودش باید تصمیم بگیرد. مجلس به موضوع تعیین قیمت ورود نمی‌کند.

به گزارش ایلنا، محمداقرا قالیباغ رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت صبح مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور در خصوص مسائل مطرح شده پیرامون افزایش قیمت فرآورده‌های نفتی از جمله بنزین، گفت: در قانون هدفمندی همه اختیارات به دولت داده شده است، پیشنهاداتی که در این خصوص مطرح می‌شود اکنون قانون بوده و نمی‌توانیم آن را تغییر بدهیم.

**رئیس کمیسیون شهرداری شورای اسلامی شهر صدا:**

**گزارش عملیات ممیزی املاک شهر صدا برای اطلاع عموم منتشر خواهد شد**



رئیس کمیسیون شهرداری شورای اسلامی شهر صدا با تشریح ضرورت اجرای طرح ممیزی املاک گفت: عملیات ممیزی به شناخت دقیق و جامع اطلاعات مربوط به املاک موجود در یک منطقه منتهی می‌شود. این فرآیند در شهر صدا با ایجاد ساختاری منظم و شفاف برای مدیریت دارایی‌ها، بهبود خدمات شهری و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان اجرایی خواهد شد.

به گزارش روزنامه طولوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر صدا، صدراعظمی شناسایی دقیق املاک را از جمله اهداف عملیات ممیزی دانست و گفت: با انجام ممیزی، تمامی املاک و مستغلات در شهر صدا به طور جامع شناسایی می‌شوند. این اطلاعات به شهرداری کمک می‌کند تا از وضعیت دقیق هر ملک، متراژ، مالکیت و کاربری آن آگاه شود. همچنین به شهرداری امکان می‌دهد به بهینه‌سازی منابع موجود پرداخته و از زمین‌ها و املاک بلااستفاده یا مغفول مانده و بهره‌برداری بهتری استفاده داشته باشد.

رئیس کمیسیون شهرداری شورای اسلامی شهر صدا به ارائه بهتر خدمات به شهروندان با اجرای طرح ممیزی املاک اشاره کرد و گفت: با اطلاعات دقیق در مورد املاک، ارائه خدمات شهری تسهیل می‌شود و برنامه‌ریزی بهتر برای خدماتی همچون برق، آب، گاز و دیگر زیرساخت‌ها انجام خواهد گرفت.

وی افزود: توسعه پایدار هر شهر با اجرای صحیح عملیات ممیزی املاک امکان پذیر خواهد بود. اطلاعات خالص و دقیق املاک می‌تواند به تسهیل برنامه‌ریزی‌های شهری کمک کند که درنتیجه رشد و پیشرفت شهر را در پی خواهد داشت.

همچنین از آنجا که تمامی املاک با یک معیار مشابه ممیزی می‌شوند، این فرایند به ایجاد عدالت بیشتر در پرداخت مالیات و خدمات شهری کمک می‌کند.

صادق تأکید کرد: اطلاعات دقیق و شفاف حاصل از اجرای صحیح طرح ممیزی املاک به هر شهروند این امکان را می‌دهد که از وضعیت ملکی خود و همچنین مداخله‌های شهرداری در املاک آگاه باشد. رئیس کمیسیون شهرداری شورای اسلامی شهر صدا قابلیت

صفحه
۲
شماره
۴۰۸۰
سال
سی ام

خبر



**شوخی تهدید آمیز ترامپ با ترودو**

**نخست وزیر کانادا**

ترودو به ترامپ گفت که افزایش عوارض گمرکی بر کالاهای کشورش، اقتصاد کانادا را از بین می‌برد و ترامپ به شوخی پاسخ داد که بنابراین کانادا باید پنجاه و یکمین ایالت آمریکا شود



رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در یک شوخی تهدیدآمیز به نخست وزیر کانادا پیشنهاد تبدیل این کشور به پنجاه و یکمین ایالت آمریکا را داد.
فاسک به گزارش ایلنا به نقل از فاکس نیوز، «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در دیدار اخیر با «جاستین ترودو»، نخست‌وزیر کانادا به شوخی پیشنهاد الحاق این کشور به عنوان پنجاه و یکمین ایالت آمریکا را داده است. ترودو هفته گذشته پس از تهدید ترامپ مبنی بر اعمال تعرفه‌های گسترده بر محصولات کانادایی به فلوریدا سفر کرد.

طبق این گزارش، ترامپ در جلسه اخیر به نخست‌وزیر کانادا تصریح کرد که اگر این کشور نتواند مشکلات مرزی و کسری تجاری خود را برطرف کند، در نخستین روز بازگشت وی به کاخ سفید تعرفه ۲۵ درصدی بر همه کالاهای کانادایی اعمال خواهد کرد.

در ادامه این گزارش آمده است: «ترودو به ترامپ گفت که افزایش عوارض گمرکی بر کالاهای کشورش، اقتصاد کانادا را از بین خواهد برد و ترامپ به شوخی پاسخ داد که بنابراین کانادا باید پنجاه و یکمین ایالت آمریکا شود.»

**معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان**

**رئیس جمهور اعلام کرد؛**

**تا ۶ ماه دیگر، دستیار هوشمند برای**

**رئیس جمهور طراحی می‌شود**



معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور از طراحی دستیار هوشمند برای رئیس‌جمهور خبر داد و گفت: این دستیار هوشمند برای وزرا طراحی می‌شود. به گزارش ایسنا، دکتر حسین افشین در نشست خبری که در محل ساختمان معاونت علمی برگزار شد، با اشاره به برنامه‌های معاونت علمی در حوزه هوش مصنوعی گفت: ما طراحی دستیار هوشمند برای رئیس‌جمهور را در دستور کار داریم، این پروژه آغاز شده و تا ۶ ماه آینده آماده می‌شود.

وی با بیان اینکه این دستیار هوشمند برای همه وزرا تهیه می‌شود، اظهار کرد: از این طریق هر یک از وزرا در کنار خود و در حوزه کاری خود یک دستیار هوشمند دارند. این شروع کار است تا به تدریج از ابزارهای هوش مصنوعی در کشور به بهره‌برداری برسد.

افشین، توسعه هوش مصنوعی در معاونت را در لایه‌های نیروی انسانی، توسعه زیرساخت‌ها، دسترسی به داده‌ها و توسعه سیستم عامل بومی در این حوزه عنوان کرد و افزود: یکی از مزیت‌های کشور در این حوزه نیروی انسانی است و ما برای همه دانشگاه‌ها و نخبگان به طور مجزا طرح‌هایی را تعریف کردیم که اجرای آن شروع شده است.

معاون علمی رئیس‌جمهور با اشاره به برنامه‌های معاونت علمی در حوزه دسترسی به داده‌ها برای توسعه هوش مصنوعی، ادامه داد: در حال حاضر پلتفرم‌ها و سکوهایی توسعه یافته‌است که لازم‌است این داده‌ها جمع‌آوری شده و تسهیل گری در دسترسی به آنها صورت گیرد.

**آخرین وضعیت قطار ملی**

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور در این نشست به آخرین وضعیت قطار ملی اشاره و اظهار کرد: پروژه قطار (پردازشگرهای گرافیکی) یاد می‌شود که در این زمینه کشور نمی‌تواند وارد ساخت زیرتراشه و میکروالکترونیک شود و از این رو پروژه ملی سهند را تعریف کردیم